
  

U S N E S E N Í  

 Z 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 28. 2. 2008 

USNESENÍ Č. 27/08 

Majetkoprávní operace 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body I. – III.:  

I. Prodej pozemků 
1. P. p. č. 1220/1, 1223/3, 

katastrální území: Liberec, 
kupující: 
Společenství vlastníků jednotek domu Skřivánčí kámen 1, IČ 254 65 651, se sídlem Liberec 
IV, Skřivánčí kámen 556/1, PSČ 460 01, 
za kupní cenu 71 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.   

2. P. p. č. 1795/7, 1795/2, 1807/3, 1808/3, 
katastrální území: Liberec, 
kupující: 
manželé Martin Hillebrand, Ivana Hillebrandová, oba bytem Perlová 235/15, Liberec 2, 
za kupní cenu 260 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.   

3. P. p. č. 2080/1 a p. č. 2080/4, 
katastrální území: Liberec, 
kupující v pořadí: 

1) Společenství vlastníků Krajinská 1246 a 1247, IČ 254 34 721, se sídlem Liberec 1, 
Krajinská 1247, PSČ 460 01, 
za kupní cenu 38 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

2) Jaroslava Jiruchová, Na Pískovně 658/26, Liberec 14, 
za kupní cenu 38 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

4. P. p. č. 2509/1, 
katastrální území: Liberec, 
kupující: 
vlastníkům jednotek budovy Gorkého 1194, Liberec 1: 
Antoš Luděk, bytem Gorkého 1194, Liberec 1      ¼ 
manželé Brejlová Libuše a Václav Brejla, oba bytem Gorkého 1194, Liberec 1  ¼ 
manželé Králová Helena a Jaromír Král,  
oba bytem U Obchodní komory 1194, Liberec 1      ¼ 
manželé Španihelová Marie a Bohumír Španihel,  
oba bytem Gorkého 1194, Liberec 1       ¼ 
za kupní cenu 51 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.   

  Strana 1 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



5. P. p. č. 2562/1, 
katastrální území: Liberec, 
kupující: 
Společenství Fučíkova 175/9, IČ 254 52 720, se sídlem Liberec 5, Fučíkova 175. PSČ 460 01, 
za kupní cenu 109 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.   

6. P. p. č. 2652, 
katastrální území: Liberec, 
kupujícím: 
spoluvlastníkům budovy Fučíkova 137, Liberec 5: 
Voplakalová Dana, Fučíkova 137, Liberec 5    1660/10000 
Veselý Jan, Dolní nám. 35, Hrádek n. N.      890/10000 
manželé Šlomovič Zdeněk a Šlomovičová Hana,  
oba bytem Fučíkova 137, Liberec 5     1360/10000 
Myšková Drahomíra, bytem Fučíkova 137, Liberec 5   1080/10000 
manželé Skalický Jan a Skalická Zdeňka,  
oba bytem Fučíkova 137, Liberec 5     1180/10000 
manželé Plašil Jiří a Plašilová Dagmar,  
oba bytem Fučíkova 137, Liberec 5     3830/10000 
za kupní cenu 121 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.   

7. P. p. č. 2716/1, 
katastrální území: Liberec, 
kupující: 
manželé Karel Čapek a Jitka Čapková, oba bytem Husova 205, Liberec 5, 
za kupní cenu 112 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.   

8. P. p. č. 2787/1, 
katastrální území: Liberec, 
kupující: 
Společenství vlastníků Hálkova 1103, Liberec, IČ 254 74 375, se sídlem Liberec 1, Hálkova 
1103/4, PSČ 460 01, 
za kupní cenu 57 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.   

9. P. p. č. 2787/9,  
katastrální území: Liberec, 
kupující: 
Společenství vlastníků bytových jednotek Studentská 1109/3, Liberec, IČ 254 33 911, se 
sídlem Liberec 1, Studentská 1109/3, PSČ 460 01, 
za kupní cenu 36 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

10. P. p. č. 2809/12, 
katastrální území: Liberec, 
kupující v pořadí: 
1) vlastníkům jednotek budovy Masarykova 459, Liberec 1: 

Zuckerstein Ivan, V Lázních 359, Jesenice      1/3 
manželé Smutný Petr a Smutná Lucie, oba bytem Masarykova 459, Liberec 1 1/3 
manželé Herrmann Petr a Herrmannová Jaroslava,  
oba bytem Na Čekané 791, Liberec 15      1/3 
za kupní cenu  61 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

2) Zeronik Jiří, Vaňurova 420, Liberec 3, 

  Strana 2 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



za kupní cenu 60 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.  

11. P. p. č. 2923/1, 2923/2, 2923/3, 2924/2,  
katastrální území: Liberec, 
kupující: 
PROPERTY REAL, s. r. o., IČ 277 09 922, se sídlem Brno, Preslova 700/76, PSČ 602 00, 
za kupní cenu 468 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.   

12. P. p. č. 3559/1, 3561/1 a p. č. 3561/2, 
katastrální území: Liberec, 
kupující v pořadí: 
1) Společenství vlastníků Dvorská 396/397, Liberec V, IČ 254 60 617, se sídlem Liberec V, 

Dvorská 396/22, PSČ 460 05, 
za kupní cenu 400 500,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

2) Pavel Křelina, Hostivítova 1071, Liberec 14, 
za kupní cenu 400 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

13. P. p. č. 6442, 
katastrální území: Liberec, 
prodej nebyl schválen 

14. P. p. č. 6455, 
katastrální území: Liberec, 
prodej nebyl schválen 

15. P. p. č. 23/2,   
katastrální území: Rochlice u Liberce, 
kupující: 
Bytové družstvo IMOBILIEN, se sídlem Hanychovská 886/16b, Liberec 3, IČ 272 91 120, 
za kupní cenu 1 500,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.   

16. P. p. č. 29,   
katastrální území: Rochlice u Liberce, 
kupující: 
Bytové družstvo IMOBILIEN, se sídlem Hanychovská 886/16b, Liberec 3,  
IČ 272 91 120, 
za kupní cenu 3 611 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.   

17. P. p. č. 746/30, 
katastrální území: Horní Růžodol, 
kupující: 
Občanské sdružení Ještědská 515 a 517, IČ 226 75 329, se sídlem Ještědská 515, 460 07, 
Liberec 7, 
za kupní cenu  90 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 30 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.   

18. P. p. č. 659/9, 
katastrální území: Dolní Hanychov, 
kupující: 
manželé Serafín Brunik a Květa Bruniková, oba bytem Trnková 3/18, 460 08, Liberec 8, 
za kupní cenu  9 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.   

  Strana 3 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



19. P. p. č. 365, 
katastrální území: Janův Důl u Liberce, 
kupující: 
Miroslav Vrzal, Husitská 104, Liberec 9, 
za kupní cenu  20 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.   

20. P. p. č. 169, 
katastrální území: Ruprechtice, 
kupující: 
Společenství Zákopnická 362/21, Liberec, IČ 254 91 831, se sídlem Liberec 14, Zákopnická 
362/21, PSČ 460 14,  
za kupní cenu  34 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.   

21. P. p. č. 1017/1, 
katastrální území: Ruprechtice, 
kupující: 
Dagmar Sitteová, Na Výsluní 999, Liberec 14, 
za kupní cenu  124 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.   

22. P. p. č. 510/8, 
katastrální území: Krásná Studánka, 
kupující: 
Alexandr Kendik, Pražská 10/11, Liberec 3, 
za kupní cenu  5 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.   

23. P. p. č. 35/5, 35/8, 
katastrální území: Radčice u Krásné Studánky, 
kupující: 
Dagmar Balcarová, Žižkovo nám. 1078/4, Liberec 1, 
za kupní cenu  35 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.   

 
II. Prodej obsazené bytové jednotky nájemníkovi   
Prodej bytové jednotky č. 278/001 v budově č. p. 278, ul. Chrastavská, Liberec 2, vč. 
spoluvlastnického podílu 728/4831 na společných částech domu a pozemku p. č. 5133 v k. ú. 
Liberec s termínem podpisu kupní smlouvy do 30 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
zastupitelstvem města.  
Č. p./č. j. Podíl Cena % úhrady Příjmení a jméno 

278/001 728/4831 601.000,00 100 Kosová Jarmila 
 
III. Majetkoprávní operace Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou   
1. Prodej pozemků 
1) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p. p. č. 1525/4 o výměře 805 m2 při ul. 

Májová x Vinařská v k. ú. Vratislavice nad Nisou do podílového spoluvlastnictví paní Daně 
Smetanové a panu Bronislavu Wernerovi, bytem Dobiášova 885/26, 460 06 Liberec, za 
prodejní cenu 950,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu 790.900,- Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec.   

2) Zastupitelstvo města  po projednání schvaluje prodej p. p. č. 148/1 o výměře 3 898 m2 při ul. 
Tanvaldská v k. ú. Vratislavice nad Nisou firmě PROCTUS 4 s. r. o., Londýnská 51/2, 460 01 
Liberec 11, IČ: 273 41 763, za účelem nákupního centra obce, s podmínkou vyčlenění 60 
parkovacích míst, za prodejní cenu 500,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní 

  Strana 4 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



3) Zastupitelstvo města  po projednání schvaluje prodej p. p. č. 1460/1 a p. p. č. 1466 při ul. 
Pobočná v k. ú. Vratislavice nad Nisou firmě BREX, spol. s r. o., Hodkovická 135, 463 12 
Liberec 23, IČ: 402 32 549, za prodejní cenu 900,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou 
prodejní cenu 3,302.000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 

4) Zastupitelstvo města  po projednání schvaluje prodej p. p. č. 345/1 o výměře 3793 m2  a p. p. 
č. 346 o výměře 1474 m2 v k. ú. Vratislavice nad Nisou společnosti LENOXA, a. s., se sídlem 
Bukovského 222/4, Liberec 12, IČ 250 04 034, za prodejní cenu  840,- Kč/m2 + náklady 
prodeje, tj. za celkovou 4,557.000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 
města Liberec. 
 

2. Výkup pozemku 
Zastupitelstvo města  po projednání schvaluje výkup ½ p. p. č. 2093/1 v k. ú. Vratislavice nad 
Nisou od paní Oldřišky Jankové, bytem Kozácká 392, 463 11 Liberec 30, za celkovou cenu 
400.000,- Kč s tím, že na nákladech prodeje se budou smluvní strany podílet stejným dílem 
(znalecký posudek, vklad do KN, apod.).   

USNESENÍ Č. 28/08 

Prodej budovy a pozemků formou opakovaných veřejných dražeb dobrovolných 
dle zákona č. 26/2000 Sb. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej budovy a pozemků dle Přílohy – dražby za uvedená upravená nejnižší podání formou 
opakovaných veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 26/2000 Sb. 

USNESENÍ Č. 29/08 

Upřesnění podmínek prodeje objektu č. p. 83, ul. Generála Svobody, Liberec 13 
(Koloseum) 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

text kupní smlouvy na prodej objektu č. p. 83, ul. Generála Svobody, Liberec 13, včetně 
příslušných pozemků dle přílohy – Kupní smlouva. 

USNESENÍ Č. 30/08 

Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 
I. Směna 
1. Zastupitelstvo města po projednání schvaluje směnu pozemků p. č. 726/1, 727/1, 728/3, 730/2 

  Strana 5 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



za  
pozemky p. č. 86/6, 87, 94 a 112/3 v k. ú. Karlinky ve vlastnictví Statutárního města Liberec, 
nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, bez finančního dorovnání. 

2. Zastupitelstvo města po projednání schvaluje směnu pozemku p. č. 217/10 v k. ú. Horní 
Hanychov ve vlastnictví  Heleny Rychecké, bytem Pod Ještědem 288, Liberec XIX, a 
pozemků p. č. 217/13 a p. č. 217/33 v k. ú. Horní Hanychov v ideálním spoluvlastnictví 
Heleny Rychecké, bytem Pod Ještědem 288, Liberec XIX, Michaela Rycheckého, bytem Pod 
Ještědem 288, Liberec XIX, a Ing. Martiny Bufkové Rychecké, bytem Ruská 156/1, Liberec 1, 
za  
pozemek p. č. 220/16 v k. ú. Františkov u Liberce ve vlastnictví Statutárního města Liberec, 
nám. Dr. E. Beneše 1, bez finančního dorovnání. 

 
II. Výkup 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje výkup p. p. č. 1673 a p. p. č. 3954/4 v k. ú. Liberec a 
p. p. č. 24 v k. ú. Františkov u Liberce o celkové výměře 897 m2, od Pozemkového fondu ČR, 
Husinecká 1024/11a, Praha 3. 

USNESENÍ Č. 31/08 

Směna pozemků: Statutární město Liberec - Lesy ČR, s. p. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1) směnu nemovitostí ve vlastnictví Statutárního města Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 
Liberec 1, IČ 00262978: 

 

Katastrální území p.p.č. Výměra (m2) Druh pozemku Využití 

Krásná Studánka 309/2 12 674 lesní pozemek   
Krásná Studánka 348/2 8 745 lesní pozemek   
Krásná Studánka 412/2 7 587 lesní pozemek   
Krásná Studánka 476/1 25 067 lesní pozemek   
Krásná Studánka 529/3 26 183 lesní pozemek   
Krásná Studánka 637/1 2 051 lesní pozemek   
Krásná Studánka 637/4 52 213 lesní pozemek   
Krásná Studánka 645/1 2 505 lesní pozemek   
Krásná Studánka 699/1 21 077 lesní pozemek   
Krásná Studánka 699/7 63 828 lesní pozemek   
Krásná Studánka 699/8 1 395 lesní pozemek   
Krásná Studánka 699/9 17 787 lesní pozemek   
Krásná Studánka 699/10 28 811 lesní pozemek   
Krásná Studánka 1091 2 923 ostatní plocha ostatní komunikace 
Krásná Studánka 1093 443 ostatní plocha ostatní komunikace 
Krásná Studánka 1095 611 ostatní plocha ostatní komunikace 
Krásná Studánka 1122 410 ostatní plocha ostatní komunikace 
Krásná Studánka 1123/1 1 754 ostatní plocha ostatní komunikace 
Krásná Studánka 1123/4 965 ostatní plocha ostatní komunikace 
Krásná Studánka 1123/5 412 ostatní plocha ostatní komunikace 
Krásná Studánka 1124/1 1 264 ostatní plocha ostatní komunikace 
Krásná Studánka 1124/2 1 194 ostatní plocha ostatní komunikace 

  Strana 6 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



Krásná Studánka 1124/3 1 090 ostatní plocha ostatní komunikace 
Krásná Studánka 1125/2 1 118 ostatní plocha ostatní komunikace 
   oddělena z p.p.č. 1125 dle GP č. 656-183/2006 
Krásná Studánka 1130/2 1 131 ostatní plocha ostatní komunikace 
   oddělena z p.p.č. 1130 dle GP č. 657-184/2006 
Krásná Studánka 1132 514 ostatní plocha ostatní komunikace 
Krásná Studánka 1146/3 1 453 ostatní plocha ostatní komunikace 
     

Machnín 376/1 25 463 lesní pozemek  
Machnín 377/1 1 851 lesní pozemek  
Machnín 380/1 12 588 trvalý travní porost  
Machnín 393/1 22 895 lesní pozemek  
Machnín 393/2 22 262 lesní pozemek  
Machnín 393/3 16 032 lesní pozemek  
Machnín 405/2 5 080 lesní pozemek  
Machnín 405/3 35 878 lesní pozemek  
Machnín 411/2 5 436 lesní pozemek  
Machnín 413 136 963 orná půda  
Machnín 420/3 112 682 lesní pozemek  
Machnín 424/1 21 633 trvalý travní porost  
Machnín 425/2 19 924 orná půda  
Machnín 425/3 38 420 orná půda  
     

Rudolfov 220/1 22 400 lesní pozemek   
Rudolfov 199/1 10 252 lesní pozemek   
Rudolfov 332/1 5 439 lesní pozemek   
     

Radčice u Krásné Studánky 360/1 79 599 lesní pozemek   
Radčice u Krásné Studánky 360/5 3 318 lesní pozemek   
     

Starý Harcov 1429/4 9 119 lesní pozemek   
Starý Harcov 1429/5 17 060 lesní pozemek   
Starý Harcov 1429/7 46 lesní pozemek   
Starý Harcov 1429/11 37 685 lesní pozemek   
Starý Harcov 1443 16 892 lesní pozemek   
Starý Harcov 1459 420 ostatní plocha ostatní komunikace 
Starý Harcov 2161/2 535 lesní pozemek   
Starý Harcov 2191/2 421 lesní pozemek   
Starý Harcov 2202/3 4 725 lesní pozemek   
Starý Harcov 2211/2 3 093 lesní pozemek   
Starý Harcov 2212/1 2 703 lesní pozemek   
Starý Harcov 2212/2 724 lesní pozemek   
Starý Harcov 2213/1 554 lesní pozemek   
Starý Harcov 2213/3 114 lesní pozemek   
     

Vratislavice nad Nisou 1174 1 240 lesní pozemek   
Vratislavice nad Nisou 2708/2 2 911 lesní pozemek   
Vratislavice nad Nisou 2708/3 12 lesní pozemek   
Vratislavice nad Nisou 2709/3 4 363 lesní pozemek   
Vratislavice nad Nisou 2709/4 1 202 lesní pozemek   
Vratislavice nad Nisou 2715/2 6 600 lesní pozemek   
Vratislavice nad Nisou 2715/3 5 445 lesní pozemek   
Vratislavice nad Nisou 2715/4 15 lesní pozemek   
Vratislavice nad Nisou 2715/5 381 lesní pozemek   
Vratislavice nad Nisou 2715/6 4 181 lesní pozemek   

  Strana 7 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



Vratislavice nad Nisou 2715/10 7 796 lesní pozemek  
   oddělena z p.p.č. 2715/1 dle GP č. 2602-328/2007 
Vratislavice nad Nisou 2717/2 392 ostatní plocha ostatní komunikace 
Vratislavice nad Nisou 2717/3 235 lesní pozemek    
   oddělena z p.p.č. 2717/1 dle GP č. 2602-328/2007 
Vratislavice nad Nisou 2718/1 1 702 lesní pozemek   
Vratislavice nad Nisou 2718/2 258 lesní pozemek   
Vratislavice nad Nisou 2718/6 61 542 lesní pozemek   
Vratislavice nad Nisou 2719 367 ostatní plocha ostatní komunikace 
Vratislavice nad Nisou 2720/4 4 090 ostatní plocha sportoviště a rekreační plocha 
Vratislavice nad Nisou 2720/5 998 ostatní plocha sportoviště a rekreační plocha 
Vratislavice nad Nisou 2720/6 138 ostatní plocha sportoviště a rekreační plocha 
Vratislavice nad Nisou 2722/5 25 794 lesní pozemek   
Vratislavice nad Nisou 2722/6 402 lesní pozemek   
Vratislavice nad Nisou 2722/7 161 lesní pozemek   
Vratislavice nad Nisou 2724/3 959 ostatní plocha ostatní komunikace 
Vratislavice nad Nisou 2724/4 72 ostatní plocha ostatní komunikace 
Vratislavice nad Nisou 2726/2 38 208 lesní pozemek   
Vratislavice nad Nisou 2726/3 33 915 lesní pozemek   
Vratislavice nad Nisou 2726/9 40 lesní pozemek   
Vratislavice nad Nisou 2726/10 63 238 lesní pozemek   
Vratislavice nad Nisou 2726/11 12 018 lesní pozemek  
   oddělena z p.p.č. 2726/1 dle GP č. 2601-327/2007 
Vratislavice nad Nisou 2726/12 669 lesní pozemek  
   oddělena z p.p.č. 2726/1 dle GP č. 2601-327/2007 

     

Horní Hanychov 761 4 682 ostatní plocha ostatní komunikace 
Horní Hanychov 765 905 ostatní plocha ostatní komunikace 
     

Pilínkov 526/2 4 394 ostatní plocha ostatní komunikace 
   oddělena z p.p.č. 526 dle GP č. 332-182/2006 
Pilínkov 536/4 62 548 lesní pozemek   
Pilínkov 542 41 ostatní plocha neplodná půda 
Pilínkov 564/5 2 325 lesní pozemek   
Pilínkov 564/6 1 810 lesní pozemek   
     

Kunratice u Liberce 50/2 8 733 lesní pozemek   
Kunratice u Liberce 50/3 328 lesní pozemek   
Kunratice u Liberce 73/1 234 ostatní plocha ostatní komunikace 
Kunratice u Liberce 73/2 1 109 ostatní plocha ostatní komunikace 
Kunratice u Liberce 74/4 19 179 lesní pozemek   
Kunratice u Liberce 74/5 16 318 lesní pozemek   
Kunratice u Liberce 75 684 lesní pozemek   
Kunratice u Liberce 76 3 170 ostatní plocha ostatní komunikace 
Kunratice u Liberce 80/3 2 468 lesní pozemek   
Kunratice u Liberce 80/4 12 705 lesní pozemek   
Kunratice u Liberce 358/2 988 lesní pozemek   
Kunratice u Liberce 358/3 37 lesní pozemek   
Kunratice u Liberce 358/4 1 125 lesní pozemek  
   oddělena z p.p.č. 358/1 dle GP č. 217-326/2007 

     

Celková výměra 1 400 538 m2     

za 
nemovitosti ve vlastnictví Lesů České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106, Hradec 

  Strana 8 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



Králové, IČ 421 964 51: 
 
Katastrální území p.p.č. Výměra (m2) Druh pozemku Využití 

Horní Hanychov 690/1 773550 lesní pozemek  
Horní Hanychov 690/2 5399 lesní pozemek  
Horní Hanychov 690/6 27 zastavěná plocha a nádvoří  
Horní Hanychov 690/7 529 zastavěná plocha a nádvoří  

Horní Hanychov 690/9 8977 ostatní plocha 
sportoviště a 

rekreační plocha 
Horní Hanychov 690/10 98 zastavěná plocha a nádvoří  
Horní Hanychov 690/11 3916 lesní pozemek  
Horní Hanychov 690/12 693 lesní pozemek  
Horní Hanychov 690/13 1623 ostatní plocha jiná plocha 
Horní Hanychov 690/15 274 zastavěná plocha a nádvoří  

Horní Hanychov 690/19 2859 ostatní plocha 
sportoviště a 

rekreační plocha 

Horní Hanychov 690/21 1123 ostatní plocha 
sportoviště a 

rekreační plocha 
Horní Hanychov 690/22 40 zastavěná plocha a nádvoří  
Horní Hanychov 690/23 7 zastavěná plocha a nádvoří  
Horní Hanychov 690/26 23 zastavěná plocha a nádvoří  
Horní Hanychov 690/27 38 zastavěná plocha a nádvoří  
Horní Hanychov 690/28 6 zastavěná plocha a nádvoří  
Horní Hanychov 690/29 57 zastavěná plocha a nádvoří  
Horní Hanychov 690/32 43 lesní pozemek  
Horní Hanychov 690/73 260475 lesní pozemek  
   oddělena z  p.p.č. 690/20 dle GP č. 904-175/2006 
Horní Hanychov 690/74 21776 lesní pozemek    
   oddělena z  p.p.č. 690/8 dle GP č. 905-176/2006 
Horní Hanychov 711/3 5003 lesní pozemek   

Horní Hanychov 711/13 60 ostatní plocha 
sportoviště a 

rekreační plocha 
Horní Hanychov 711/14 1004 lesní pozemek   
   včetně stavby bez čp. a če.  
Horní Hanychov 711/15 13 zastavěná plocha a nádvoří   
Horní Hanychov 711/18 181 ostatní plocha jiná plocha 
   oddělena z  p.p.č. 711/1 dle GP č. 903-174/2006 
Horní Hanychov  711/19 2526 ostatní plocha jiná plocha 
   oddělena z  p.p.č. 711/2 dle GP č. 903-174/2006 
Horní Hanychov  749/9 515 lesní pozemek    
   oddělena z  p.p.č. 749/4 dle GP č. 902-173/2006 
Horní Hanychov  750/3 48 ostatní plocha ostatní komunikace 
   oddělena z  p.p.č. 750/1 dle GP č. 902-172/2006 

     

Světlá pod Ještědem 1167/15 52 ostatní plocha 
sportoviště a 

rekreační plocha 
     

Dlouhý Most 1097/6 200 lesní pozemek   
Dlouhý Most 1109/2 890 lesní pozemek   
Dlouhý Most 1114/1 1901 lesní pozemek   
Dlouhý Most 1117/1 4894 lesní pozemek   
Dlouhý Most 1149 106 lesní pozemek   
Dlouhý Most 1154/4 21 lesní pozemek   

     

Vesec u Liberce 1985 6774 lesní pozemek   

  Strana 9 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



Vesec u Liberce 1986 934 lesní pozemek   
Vesec u Liberce 1987 9165 lesní pozemek   
Vesec u Liberce 1991/1 860 lesní pozemek   
Vesec u Liberce 1991/2 472 lesní pozemek   
Vesec u Liberce 1991/3 119 lesní pozemek   
Vesec u Liberce 1991/4 307 lesní pozemek   
   odděleny z  p.p.č. 1991 dle GP č. 1559-268/2007 
Vesec u Liberce 1994 1116 lesní pozemek   

     

Liberec 3817/1 29517 lesní pozemek   
Liberec 3817/15 854 lesní pozemek   
Liberec 3817/16 20 lesní pozemek   
Liberec 3817/17 1 lesní pozemek   
Liberec 3817/21 5 ostatní plocha ostatní komunikace 
   

Celková výměra 1 149 091 m2     

 
2) finanční doplatek ve výši 1,533.917,- Kč ve prospěch Lesů České republiky, s. p., se sídlem 

Přemyslova 1106, Hradec Králové, IČ 421 96 451. 

USNESENÍ Č. 32/08 

Fórum Liberec – úprava smluvních vztahů (doplnění) 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1) uzavření smlouvy o zřízení věcného předkupního práva na pozemky p. č. 1501/2, 1502/1, 
1503/1, 1504/1, 1511/1, 1516/1, 1516/8, 1528/3, 1528/6, 1528/9, 4025/2 a 5819/4, vše v k. ú. 
Liberec, a to ve prospěch Multi Veste Czech Republic 9, s.r.o., se sídlem Olivova 4/2096, 
Praha 1, IČ 276 43 191, 

2) uzavření smlouvy o zřízení věcného předkupního práva na pozemky p. č. 1494/1, 1496, 
1497/1, 1497/2, 1497/3, 1498/1, 1503/2, 1511/2, 1516/9, 1528/7, 1528/10, 4026/3 a 5819/1, 
vše v k. ú. Liberec, a to ve prospěch Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, 
Liberec I, IČ 00262978, 

b e r e  n a  v ě d o m í  
1) předložený návrh formy a textu smlouvy o zřízení věcného předkupního práva ve prospěch 

Multi Veste Czech Republic 9, s.r.o., 

2) předložený návrh formy a textu smlouvy o zřízení věcného předkupního práva ve prospěch 
Statutárního města Liberec. 

USNESENÍ Č. 33/08 

Koncesní projekt na provozování areálu Městského stadionu v Liberci 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

Koncesní projekt na provozování areálu městského stadionu v Liberci 

a  u k l á d á  

Ing. J. Kittnerovi, primátorovi města,  
zajistit zpracování koncesní dokumentace včetně návrhu koncesní smlouvy a provedení 
koncesního řízení na provozování areálu Městského stadionu v Liberci. 

Termín: únor 2009 

  Strana 10 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



USNESENÍ Č. 34/08 

Prominutí poplatku z prodlení Martina Šiváka 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

prominutí poplatků z prodlení Martinovi Šivákovi,  bytem Ruprechtická 9/143, Liberec 14. 

USNESENÍ Č. 35/08 

Prominutí poplatku z prodlení Petra Gartnera 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

prominutí poplatku z prodlení Petru Gartnerovi,  bytem Moskevská 408/19, Liberec. 

USNESENÍ Č. 36/08 

Petice zachraňme specializovaná zařízení pro děti 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

projednání Petice zachraňme specializovaná zařízení pro děti 

a  u k l á d á  

N. Jozífkové, náměstkyni primátora, 
upravit materiál Záměr reorganizace Centra zdravotní a sociální péče Liberec dle důvodové 
zprávy. 

Termín: březen 2008 

USNESENÍ Č. 37/08 

Návrh rozpočtového opatření č. 1 Statutárního města Liberec na rok 2008 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 1 Statutárního města Liberec na rok 2008 dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ Č. 38/08 

Vystavení směnky k odkupu 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) podpis Smlouvy o úplatném převodu cenných papírů, 

b) vystavení směnky na řad České spořitelny, a. s., IČ 452 44 782, se sídlem v Praze, 
Olbrachtova 1929/62, Praha 4, PSČ 140 00, na částku 99 925 075,- Kč se splatností 31. 3. 
2009 

a  u k l á d á  

Ing. J. Kittnerovi, primátorovi města,  
podepsat Smlouvu o úplatném převodu cenných papírů a podepsat směnku na řad České 

  Strana 11 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



spořitelny, a. s., se splatností 31. 3. 2009. 
Termín: 31. 3. 2008 

USNESENÍ Č. 39/08 

Pořízení cisternové automobilové stříkačky – CAS pro jednotku sboru 
dobrovolných hasičů Liberec – Machnín, přijetí účelové dotace od MV ČR a 
schválení výše vlastního podílu Statutárního města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1) přijetí účelové dotace ve výši 2 miliony Kč v rámci reprodukce požární techniky pro jednotky 
požární ochrany od Ministerstva vnitra ČR, 

2) výši vlastního podílu Statutárního města Liberec na pořízení cisternové automobilové 
stříkačky – CAS ve výši 3,700.000,- Kč 

a  u k l á d á  

1) Ing. Č. Svobodovi, vedoucímu  odboru ekonomiky, 
zařadit do rozpočtu formou převodů v rámci stávajících položek a při zapojení rezervy 
rozpočtu částku představující vlastní podíl SML při nákupu vozidla, 

2) JUDr. M. Řeháčkovi, tajemníku MML, 
ve spolupráci s oddělením krizového řízení zajistit pořízení cisternové automobilové stříkačky 
– CAS pro jednotku sboru dobrovolných hasičů Liberec – Machnín. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 40/08 

Přidělení provozní dotace pro TSML a. s. na projekt Hřbitovy 2008 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

přidělení provozní dotace pro TSML a. s. na projekt Hřbitovy 2008 ve výši 1 500 000,- Kč 

a  u k l á d á  

M. Šírovi, náměstku primátora, 
zajistit uzavření smlouvy s TSML a. s. o poskytnutí dotace. 

Termín: 7. 3. 2008 

USNESENÍ Č. 41/08 

Návrh ploch veřejné zeleně, které by měly být vyjmuty z procesu privatizace 
pozemků ve vlastnictví Statutárního města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

seznam ploch veřejné zeleně, které jsou vyjmuty z procesu privatizace pozemků ve vlastnictví 
Statutárního města Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. J. Mazáčovi, vedoucímu odboru majetku města, 
zařadit schválené plochy veřejné zeleně do seznamu nemovitostí vyřazených z privatizačního 
procesu. 

  Strana 12 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 42/08 

Závěrečná zpráva o hospodaření Ekofondu v roce 2007 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

závěrečnou zprávu o hospodaření Ekofondu v roce 2007. 

USNESENÍ Č. 43/08 

Návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města 
Liberec na přidělení dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání 
Statutárního města Liberec – 1. kolo roku 2008 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec na 
přidělení dotací poskytnutých v 1. kole roku 2008 z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání 
Statutárního města Liberec v celkové výši 862.477,- Kč, jmenovitě uvedené v příloze č. 1 

a  u k l á d á  

Ing. O. Červinkovi, náměstkovi primátora, 
a) zajistit seznámení všech žadatelů 1. vyhlášeného kola o dotace z Fondu pro podporu a rozvoj 

vzdělávání Statutárního města Liberec s usnesením Zastupitelstva města Liberec, 

b) zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání 
Statutárního města Liberec včetně proplacení schválených dotací na základě uzavřených smluv 
mezi Statutárním městem Liberec a žadateli.  

Termín: 30. 4. 2008 

USNESENÍ Č. 44/08 

Návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu 
Statutárního města Liberec pro 1. kolo 2008 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu Statutárního 
města Liberec v 1. kole roku 2008 na veřejné jednorázové, náborové a propagační akce ve výši 
1,302.950,- Kč, jmenovitě uvedené v příloze č. 1, 

b) návrh na mimořádně přidělenou dotaci v 1. kole Sportovního fondu Statutárního města Liberec 
ve výši 16.500,- Kč Romskému občanskému sdružení Liberec, na akci ROMA CUP konanou 
dne 28. 6. 2008 

a  u k l á d á  

Ing. O. Červinkovi, náměstku primátora, 
a) seznámit žadatele 1. kola Sportovního fondu Statutárního města Liberec s usnesením 

Zastupitelstva města Liberec,     Termín: neprodleně 

b) seznámit písemně zástupce Romského občanského sdružení s usnesením Zastupitelstva města 
Liberec,        Termín: neprodleně 

c) zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací ze Sportovního fondu Statutárního města Liberec 

  Strana 13 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



USNESENÍ Č. 45/08 

Návrh Správní rady fondu pro partnerskou spolupráci na přidělení dotací 
z Fondu pro partnerskou spolupráci Statutárního města Liberec pro 1. a 2. kolo 
2008 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh Správní rady fondu pro partnerskou spolupráci na přidělení dotací poskytnutých v 1. a 2. 
kole roku 2008 z  Fondu pro partnerskou spolupráci Statutárního města Liberec v celkové výši 
102 000,- Kč, jmenovitě uvedené v příloze č. 1 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
a) zajistit seznámení všech žadatelů 1. a 2. vyhlášeného kola dotací z Fondu pro partnerskou 

spolupráci Statutárního města Liberec s usnesením Zastupitelstva města Liberec, 

b) zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací z Fondu pro partnerskou spolupráci Statutárního 
města Liberec včetně proplácení schválených dotací na základě uzavřených smluv mezi 
Statutárním městem Liberec a žadateli.  

Termín: 20. 3. 2008 

USNESENÍ Č. 46/08 

Pověření Ing. Ivo Palouše, náměstka primátora, jako určeného zastupitele dle 
zák. č. 183/2006 Sb., k jednání s pořizovatelem územně plánovací dokumentace 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

Ing. Ivo Palouše, náměstka primátora, jako určeného zastupitele k jednání s pořizovatelem územně 
plánovací dokumentace. 

USNESENÍ Č. 47/08 

Ukončení procesu pořizování 22. změny územního plánu města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

ukončení procesu pořizování 22. změny územního plánu města Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. I. Paloušovi, náměstku primátora 
zajistit ukončení procesu pořizování 22. změny územního plánu města Liberec.  

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 48/08 

Protokol z kontroly kupní smlouvy č. j. 2603/98/1734 ze dne 8. 7. 1999 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

  Strana 14 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



protokol z kontroly kupní smlouvy č. j. 2603/98/1734 ze dne 8. 7. 1999 uzavřené mezi Statutárním 
městem Liberec a společností Centrum léčebné rehabilitace Liberec, s. r. o.  

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
a) v souladu s čl. IV, odst. 4.2. kupní smlouvy č. j. 2603/98/1734 využít předkupního práva 

Statutárního města Liberec z titulu porušení závazku  dle čl. IV, odst. 4.1. kupní smlouvy 
kupujícím, 

b) zajistit zadání vypracování aktuálního znaleckého posudku na nemovitosti – objekt č. p. 99 se 
stavební parcelou č. 184, objekt č. p. 128 se stavební parcelou č. 228 a objekt č. p. 129 se 
stavební parcelou č. 229, vše v k. ú. Machnín. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 49/08 

Zpráva o činnosti Městské policie Liberec za 2. pololetí 2007 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti Městské policie Liberec za 2. pololetí 2007. 

USNESENÍ Č. 50/08 

Volba zástupce na řádnou valnou hromadu společnosti Teplárna Liberec, a. s. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

dle ustanovení § 84 odst. 2 písmena g) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích delegaci Ing. Jiřího 
Kittnera, primátora města, na řádnou valnou hromadu společnosti Teplárna Liberec, a. s., se sídlem 
Dr. Milady Horákové 641/34a, Liberec 4, která se bude konat dne 4. března ve 14.00 hod. 

USNESENÍ Č. 51/08 

Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 1. zasedání zastupitelstva města, které 
se konalo dne 31. ledna 2008 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vyřízení dotazů z 1. zasedání Zastupitelstva města Liberec, které se konalo dne 31. ledna 2008. 
 
 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r  v.r.  Ing. Ivo  P a l  o u š  v .r.  

primátor města náměstek primátora 
 

 

 
 

 

Přílohy: 
k usn. č. 28/08 – Dražba budovy a pozemků  
k usn. č. 29/08 – Koloseum - Kupní smlouva  

  Strana 15 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



  Strana 16 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 

k usn. č. 43/08 – Návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání - 1. kolo 2008 
k usn. č. 45/08 – Návrh Správní rady fondu pro partnerskou spolupráci SML pro rok 2008 – 1. a 2. 

kolo na akce zahájené v období od 1. ledna do 31. července 2008 
k usn. č. 44/08 – Návrh správní rady na přidělení dotací ze Sportovního fondu SML pro 1. kolo 2008 

(příloha excelová tabulka – Dotace Sport. fondu)) 
 
 
 
 
 
 

Příloha k usnesení č. 28/08 
BUDOVA 

Poř. 
číslo 

Část Číslo 
popisné 

Adresa Pozemky 
p. č. 

Katastr. 
území 

Původní 
nejnižší 
podání (Kč)

Navržené 
snížení (%) 

Upravené 
nejnižší 
podání Kč)

 

01 

 

15 

 

budova 
kostela 

 

Na 
Zvonku 

 

895 

 

Starý 
Harcov 

 

3,000.000,- 

 

35 

 

1,950.000,- 

 
Příloha k usnesení č. 28/08 

POZEMKY 
Poř. 
číslo 

Katastrální 
území 

Parcelní 
číslo 

Druh pozemku Výměra 
(m2) 

Původní 
nejnižší 
podání 
(Kč) 

Navržené 
snížení   
(%) 

Upravené 
nejnižší 
podání 
(Kč) 

02 Liberec 5398/1 zahrada 1.277   219.000,- 20  176.000,- 
03 Liberec 5490/2, 

5491 
trvalý travní porost 4.878 1,160.00,- 40  696.000,-

04 Rochlice u 
Liberce 

940, 955/2, 
955/3 

trvalý travní 
porost, zahrada 

2.764 428.000,- 50 214.000,-

05 Starý 
Harcov 

1629/1 zahrada 523 95.000,- 30 67.000,-

06 Doubí u  
Liberce 

908 trvalý travní porost 2.030 419.000,- 40 252.000,-

07 Vesec u   
Liberce 

613/3, 
613/4, 
613/5, 
613/6, 
614/1, 
614/2, 
614/3, 
614/4, 
614/5, 
615/1, 
615/2, 
615/3, 617, 
618/1 

trvalý travní porost 11.329 360.000,- 50 180.000,-



Příloha k usnesení č. 29/08 

Kupní smlouva 
 

č.j. 4/07/0417 
 

uzavřená ve smyslu ust. § 588 a násl. občanského zákoníku mezi těmito smluvními stranami 
 

l.  Statutární město Liberec, nám. dr. Edvarda Beneše l , 460 59 Liberec  
zastoupené primátorem   Ing.  Jiřím   K i t t n e r e m ,   
IČ 00262978 
bankovní spojení  KB, a.s.  Liberec 
číslo účtu  19-7963840207/0100 
VS  0026008116 
na straně jedné  / dále jen prodávající a  zástavní věřitel/ 
 

2.  MEZINÁRODNÍ CENTRUM UNIVERSIUM, o.p.s.    
se sídlem Liberec 13, KOLOSEUM, ul. gen. SVOBODY čp. 83, PSČ 460 13 
zastoupená  předsedkyní správní rady Mgr. Jarmilou Tučkovou a  
členem správní rady Stanislavem Kolomazníkem 
IČ: 254 05 080 
  

na straně druhé / dále jen kupující a zástavce/ 
 

t a k t o : 
 

       Čl. I 
Úvodní ustanovení 

 
1.1. Prodávající je vlastníkem níže uvedených nemovitostí zapsaných na LV č. 1 pro  obec  Liberec  a  

k.ú.  Nové Pavlovice u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, KP Liberec, a to:   
objektu č.p. 83, ul. Generála Svobody, Liberec 13  postaveného na pozemku p.č. 593/1,  
pozemku p.č. 593/1, prodejního stánku (jiná stavba) postaveného na pozemku p.č. 597/3, 
pozemku p.č. 597/3, výměníkové stanice (technické vybavení) včetně jejího zařízení postavené 
na pozemku p.č. 597/4, pozemku p.č. 597/4, trafostanice (technické vybavení) včetně jejího 
zařízení postavené na pozemku p.č. 620/3, pozemku p.č. 620/3, včetně veškerého příslušenství a 
venkovních úprav sestávajících ze všech přípojek (vodovodní, kanalizační včetně šachet, elektro), 
topných kanálů, zpevněných ploch na pozemcích p.č. 595 a p.č. 591/2, ploch parkovišť a objízdné 
komunikace,   zpevněné plochy přístupového chodníku k hlavnímu vchodu, plochy před hlavním 
vchodem provedené z kamenných desek, opěrných zdí a zídek, venkovních schodů, ocelového 
zábradlí,  ohrazení areálu včetně původního dětského hřiště, kamenných obrubníků a dále  
kamenné pískovcové plastiky postavené na pozemku p.č. 591/2, která není předmětem evidence 
v katastrálního operátu a dále pozemků  p.č. 591/2, p.č. 591/3, p.č. 591/4, p.č. 592/1, p.č. 593/2, 
p.č. 594, p.č. 595, p.č. 597/1, p.č. 597/2, p.č. 597/5, p.č. 598/2, p.č. 598/3, p.č. 598/4, p.č. 598/5, 
p.č. 599/3, p.č. 620/5, p.č. 621 a p.č. 634 včetně trvalých porostů vše v k.ú. Nové Pavlovice.   

  

Čl. II 
Předmět smlouvy 

 
2.1. Prodávající po splnění  podmínek   uložených  zákonem č. 128/2000 Sb., o  obcích v platném 

znění  převádí do výlučného vlastnictví kupujícího nemovitosti a věci movité uvedené v Čl. I této 
smlouvy,  a to se všemi právy a povinnostmi spojenými s vlastnictvím nemovitostí a věcí 
movitých, a kupující strana takto popsané nemovitosti a věci movité do svého výlučného 

  Strana 17 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



vlastnictví přejímá. 
  

2.2. Prodej předmětných věcí dle této smlouvy je v souladu s usnesením č. 180/07 Zastupitelstva 
města  Liberec ze dne 29.11.2007  a usnesením č. ....../08 Zastupitelstva města  Liberec ze dne 
28.2.2008, záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce města v době od  13.11.2007 do 
29.11.2007. 

 
2.3. Znalecký posudek uvedených nemovitostí  města vyhotovil  znalec  Ing. Lubomír Bureš,  pod č. 

1069/06 ze dne 9.5.2006. 
Znalecký posudek  uvedené kamenné pískovcové plastiky postavené na pozemku p.č. 591/2 v k.ú. 
Nové Pavlovice, která tvoří nedílnou součást vstupního areálu Kolosea vyhotovil znalec PhDr. 
Ľubomír Turčan,  dne 1.5.2006 pod č.j. 133/06. 

 
2.4. Odhadní cena všech těchto nemovitostí a věcí movitých činí v součtu  7,302.890,- Kč (slovy: 

Sedmmilionůtřistadvatisíceosmsetdevadesát Kč).  
  

Čl. III 
Kupní cena, platební podmínky, sankce 

 
3.1.  Kupní cena byla oběma stranami dohodnuta na částku 1,- Kč (slovy: Jedna Kč)  a ve smyslu 

příslušných zákonných ustanovení a oboustranných ujednání je považována za cenu smluvní za 
předpokladu, že bude   kupujícím splněn závazek uvedený v Čl. III, odst. 3.5. a v Čl. IV, odst. 
4.2. po celou dobu jeho trvání, tedy po dobu 20 let, t. j. 29.11.2027. 

 
3.2. Dle výslovné dohody účastníků  je dohodnutá kupní cena splatná před podpisem  této smlouvy.  

Kupní  cena je pokládána za řádně uhrazenou pouze v případě, že nejpozději k datu splatnosti  
bude připsána na účet prodávajícího. 

 
3.3. Pokud kupující nezaplatí celou kupní cenu v termínu dle bodu č. 3.2., vyhrazuje si prodávající    
       právo od této smlouvy jednostranně odstoupit a návrh na vklad vlastnického práva, z  této 

smlouvy vyplývající, na katastrální úřad nenavrhnout. 
 

3.4. V případě nesplnění podmínky ze strany kupujícího dle Čl. IV., odst. 4.2. smlouvy, případně 
nedodržení smluvené doby trvání této podmínky po dobu 20 let, t. j. do 29.11.2027, je kupující 
povinen zaplatit prodávajícímu na výzvu za převedené nemovitosti a věci movité celou odhadní 
cenu   uvedenou v Čl. II., odst. 2.4., a to neprodleně. Pro tuto pohledávku, která v budoucnu může 
vzniknout, smluvní strany dohodly, že se touto smlouvou zřizuje  právo zástavní ve prospěch 
věřitele, jímž je prodávající, a to pro částku 7.302.890,- Kč( slovy: 
sedmmilionůtřistadvatisíceosmsetdevadesát korun českých) Toto právo zástavní budiž zapsáno 
v části C příslušného listu vlastnictví v katastru nemovitostí. 

 
3.5. Uvedená smluvní  cena byla sjednána výhradně s ohledem na činnost kupujícího spočívající 

především:        
- poskytování a zprostředkování služby  v oblasti poradenské, vzdělávací, kulturní, sportovní, 

rehabilitační a zdravotní pro osoby s omezenou mobilitou a osoby zdravotně handicapované 
- zajištění provozu chráněných případně alternativních dílen pro minimálně 30 zdravotně 

postižených občanů      
- v zajištění bezbariérové dopravy občanů s trvalým nebo krátkodobým zdravotním postižením   
- v zajištění nepřetržitého provozu osobní asistenční služby pro klienty Libereckého kraje 
- v zajištění provozu komunitního centra pro seniory 
 

Cílem výše uvedených aktivit je vytvořit v předmětu převodu optimální podmínky pro integraci 
zdravotně postižených občanů do společnosti.  
Uvedené služby budou poskytovány nepřetržitě.    

  Strana 18 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



 
V případě potřeby úpravy rozsahu předepsaných činností je možné tento rozsah činností aktualizovat 
formou dodatku ke smlouvě. 

 
 
Důvodem převodu uvedených nemovitostí za nestandardních podmínek je zájem prodávajícího zajistit 
v převáděných nemovitostech provoz tohoto zařízení, jako alternativu k obdobným zařízením, jejichž 
zřizovatelem je obec nebo stát, přičemž tento zájem prodávajícího lze v daném případě formulovat 
jako společenský zájem zajištěný společenskou objednávkou – typem kupní smlouvy. 

 
 
3.6. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že kupující  nezaplatí dohodnutou kupní 

cenu uvedenou v čl. III. odst. 3.1. , 3.4.   event. čl. IV. odst. 4.3.  ve stanovené lhůtě. 
Kupující je povinen v tomto případě zaplatit smluvní pokutu 0,05 %  z  dlužné částky za každý 
den prodlení. 

 

Čl. IV 
Závazky a břemena 

 
 
4.1. V souladu s ust. § 602 a násl. občanského zákoníku se zřizuje, na dobu 20 let ode dne podpisu této 

smlouvy, ve prospěch prodávajícího předkupní právo na výše uvedené  nemovitosti a věci movité. 
Kupující se zavazuje, že nabídne nemovitosti a věci movité, které jsou předmětem prodeje dle 
této kupní smlouvy, ke koupi prodávajícímu za kupní cenu stanovenou částkou 1,- Kč (případně 
1,-EUR) s připočtením rozdílu finančního obnosu, který vyplyne po odečtení ceny zjištěné 
znaleckým posudkem v době podpisu této kupní smlouvy od ceny zjištěné znaleckým posudkem 
v době realizace zpětného prodeje, a to pro případ: 

 
a) ukončení výše popsané činnosti uvedeného zařízení, provozovaného v této převedené budově  
b) že by je chtěla prodat či jinak zcizit.  

 
Prodávající musí  vyplatit nemovitosti a věci movité do 90 dnů po obdržení písemné nabídky, učiněné 
ze strany kupujícího. Tato nabídka musí obsahovat číslo účtu, na který bude kupní cena za vrácené 
nemovitosti poukázána. Pokud nebude nabídka splňovat tyto náležitosti, prodávající vyplatí kupní 
cenu za vrácené nemovitosti do 3 dnů od podpisu kupní smlouvy, kterou se nemovitosti a věci movité 
vrátí zpět do vlastnictví prodávajícího. Toto ujednání se sjednává jako věcné právo, které působí i vůči 
právním nástupcům kupujícího. Předkupní právo se nabývá vkladem do katastru nemovitostí. 

 
 
Pokud prodávající předkupní právo využije a přijme nabídku na koupi nemovitostí a věcí movitých za 
1,- Kč (případně 1,-EUR) a vyplatí-li nemovitosti v dohodnuté lhůtě, není kupující nadále povinen 
uhradit odhadní cenu. 

 
 
4.2. Prodávající převádí do vlastnictví kupujícího nemovitosti a věci movité uvedené v Čl. II této 

smlouvy způsobem uvedeným shora pod podmínkou, že převáděné nemovitosti a věci movité 
budou využívány přednostně pro účel uvedený v článku 3.5. této smlouvy.  

  
Kupující dále prohlašuje, že výše uvedenou podmínku považuje po celou dobu jako svůj závazek 
k prodávajícímu. 

 
 
4.3. Kupující se zavazuje, že v případě převodu nebo přechodu nemovitostí a věcí movitých na třetí 

osobu v době trvání jeho závazků formulovaných v Čl. IV., odst. 4.1., 4.2.,  smluvně zajistí 

  Strana 19 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



převod těchto závazků na tuto třetí osobu, včetně všech sankcí, které vyplývají z neplnění těchto 
závazků. V případě porušení této povinnosti, smluvního závazku, je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu za převedené nemovitosti celou odhadní cenu dle Čl. II, odst. 2.4.,  a to nejpozději 
do 90 dnů ode dne nabytí vlastnictví k nemovitostem třetí osobou. 

 
4.4. Kupující se zavazuje umožnit přístup na pozemky, které jsou předmětem prodeje, správcům 

příslušných inženýrských sítí. 
 

4.5. Kupující se zavazuje respektovat ochranné pásmo trafostanice postavené na pozemku p.č. 620/3 a 
kabelového vedení do této trafostanice na pozemku p.č. 620/3, k.ú. Nové Pavlovice, dle zákona č. 
79/58 Sb. ve znění zákona č. 458/2000 Sb. 

       Nabyvatel bere na vědomí, že v ochranném pásmu elektrické stanice je zakázáno: 
- provádět výkopové práce ohrožující zaústění kabelových vedení nebo stabilitu stavební části 

stanice 
- skladovat či umisťovat předměty bránící přístupu do el. stanice nebo k rozvaděčům napětí 
- umisťovat na el. stanici antény, reklamy, ukazatele 
- zřizovat oplocení kolem el. stanice, k trafostanici musí být zachován přístup pro mechanizaci 

nutnou pro výměnu transformátoru 
  

4.6.  Vkladem do katastru nemovitostí přecházejí na kupujícího veškerá práva a povinnosti v plném 
rozsahu. Kupující vstupuje do práv a povinností pronajímatele bytové jednotky dle Zápisu o 
dohodě o odevzdání a převzetí bytu (rozhodnutí o přidělení bytu) ze dne  17.6.1985 a bytové 
jednotky dle Rozhodnutí o přidělení podnikového bytu Čj. byt/89/Be/Po/1854 ze dne 14.7.1989.  

 

Čl. V 
   Předání nemovitostí 

 
5.1. Kupující prohlašuje, že je mu stav nemovitostí znám a že se seznámil se znaleckými posudky 

uvedenými v Čl. II., odst. 2.3.  Kupující  přejímá nemovitosti do svého vlastnictví tak, jak stojí a 
leží.  

 
5.2. Nemovitosti včetně součástí a příslušenství a věci movité uvedené v Čl. II smlouvy budou 

kupujícímu předány protokolárně, a to na základě sepsaného předávacího protokolu, který bude 
vyhotoven do jednoho  týdne po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí ve prospěch 
kupujícího. Současně bude kupujícímu předána existující dokumentace k nemovitostem, kterou 
má prodávající k dispozici.  Kupující je oprávněn nemovitosti, jejich součásti a příslušenství 
užívat před podpisem této smlouvy na základě uzavřené nájemní smlouvy. Ke dni podpisu této 
smlouvy přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci. 

 

Čl. VI 
Platnost a účinnost smlouvy, odstoupení od smlouvy 

 
6.1. Tato smlouva je platná a účastníci jsou jí vázáni již dnem podpisu smlouvy. Vlastnické právo, 

včetně ostatních práv a povinností v jejich plném rozsahu, které se váží k převáděným 
nemovitostem, přejde na kupujícího vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí na 
základě této kupní smlouvy. Sjednává se, že prodávající má právo odstoupit kdykoliv v průběhu  
ve smlouvě  sjednané lhůty dvaceti let, pokud  zjistí, že   kupující jakýmkoliv způsobem porušil 
kteroukoliv  z podmínek této smlouvy či ujednání této smlouvy. 

 
6.2. Prodávající se zavazuje podat návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

nejpozději do 20 dnů ode dne podpisu  smlouvy. 
 
6.3. Daň  z převodu nemovitostí uhradí strana prodávající, náklady správního poplatku za vklad 

vlastnického práva nese strana kupující. 

  Strana 20 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



 

Čl. VII 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou vůli, že se s jejím obsahem 

řádně seznámili a že ji uzavřeli bez nátlaku a tísně. Na důkaz toho níže připojují své podpisy.  
 
 
V Liberci dne ...........................                                         V Liberci dne ....................... 
 
 
   prodávající a zástavní věřitel                                             kupující a zástavce 

 
………………………………..                        ……………………………………………….. 
Statutární město Liberec                 MEZINÁRODNÍ CENTRUM UNIVERSIUM, o. p. s.        
zastoupené primátorem města                                   zastoupená předsedkyní správní rady  
 Ing. Jiřím  K i t t n e r e m                                         Mgr. Jarmilou  T u č k o v o u  
 
               ......................................................................... 
                            členem správní rady 
       Stanislavem  K o l o m a z n í k e m 

 
__________________________________________________________________________________ 

 
 

Příloha k usnesení č. 43/08 
Návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání -  I. kolo 2008 

 
Tematické zařazení projektu :  
1) soutěže a projekty 
2) mimořádné vzdělávací akce na území Statutárního města Liberec a akce nadregionálního významu 
3) stipendia 
4) mimoškolní činnost 
5) školní časopisy + školní publikace 
 

 Žadatel Název akce Tematické 
zařazení 
projektu 

Rozpoče
takce 

Požad. 
dotace 

Úprava 
požadavku 

(-) 

Návrh 
výše 

příspěvku 

Specifikace využití 
přísp. 

1 Technická 
univerzita  
v Liberci 

Příspěvek na 
tvorbu a 
vydání 
odborné 
publikace 

5/ 70.000,- 20.000,- -20.000,- 0 Korektury 
Tisk a sazba 
monografie 

2 MŠ 
„Čtyřlístek“, 
Tovačovského 
166/27 

I malé ruce 
dokážou velké 
věci 

1/, 4/ 137.000,- 57.000,- -32.000,- 25.000,- Keramický materiál 
Výtvarný materiál 

3 Motyčkovic 
klika o.s. 
Liberec  

Jarní výtvarné 
dílny - 2008 

4/ 40.000,- 24.000,- -24.000,- 0 Vystoupení 
loutkoherce 
Výtvarné,pracovní  a 
kancelářské potřeby 
Pronájem 
Propagace 

4 Motyčkovic 
klika o.s. 

Cyklus kurzů 
pro dívky  od 

4/ 75.000,- 45.000,- -23.000,- 22.000,- Papírnictví, 
galanterie 

  Strana 21 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



Liberec  13 let -2008 Pronájem 
 

5 Motyčkovic 
klika o.s. 
Liberec  

Výtvarné 
kurzy pro 
ženy Maminy 
sobě ! - 2008 

4/ 50.000,- 35.000,- -35.000,- 0 Papírnictví, 
galanterie, výtvarné 
potřeby 
Pronájem 
Propagace 

6 Motyčkovic 
klika o.s. 
Liberec  

Letní 
příměstský 
tábor pro děti 
– 2008 

4/ 125.000,- 72.000,- -26.000,- 46.000,- Papírnictví,látky, 
galanterie 
Pronájem 

7 Motyčkovic 
klika o.s. 
Liberec  

Letní tábor 
pro děti 
Radostín - 
2008 

4/ 230.000,- 95.000,- -95.000,- 0 Papírnictví,výtvarné 
potřeby, látky, 
galanterie, 
Odměny pro děti 
Pronájem  
Propagace 

8 Motyčkovic 
klika o.s. 
Liberec  

Jarní 
příměstský 
tábor pro děti 
- 2008 

4/ 60.000,- 39.000,- -39.000,- 0 Odměny pro děti 
Papírnictví, látky, 
galanterie 
Toner 
Pronájem 
Propagace 

9 Motyčkovic 
klika o.s. 
Liberec  

Výtvarný klub 
Klička 

4/ 50.000,- 32.000,- -32.000,- 0 Papírnictví, 
galanterie, výtvar. 
potřeby 
Toner 
Propagace 
Pronájem 
 

10 ZŠ Liberec, 
Aloisina výšina 
642 

Školení sboru 
Výšinka-
hlasová 
výchova 

4/ 60.000,- 20.000,- -20.000,- 0 Honorář 
Pronájem 

11 ZŠ a MŠ pro 
tělesně 
postižené,Libere
c, 
Lužická 920/7 

Na královské 
cestě 

1/ 45.000,- 40.000,- -40.000,- 0 Vstupné 
Publikace 
Odměny 
Fotodokumentace 
Kanc. potřeby a 
papír 
Doprava 
 

12 Spolek pro 
vlastivědnou 
práci v Liberci a 
okolí 

Programový 
kalendář – 
pohybem ku 
zdraví a za 
poznáním 

2/ 5.000,- 5.000,- -5.000,- 0 Tisk kalendáře  
 

13 ZŠ ul.5.května Harmonizační 
kurz pro žáky 
6.tříd – 
prevence 
negativních 
jevů 
v životním 
stylu žáků 

1/ 85.800,- 8.000,- -3.700,- 4.300,- Kancel. potřeby, 
ker.hlína 
 

14 ZŠ ul.5.května Propagace 
školy, 
informační 
materiál pro 

5/ 13.500,- 8.000,- -8.000,- 0 Tisk letáků 

  Strana 22 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



veřejnost, 
rodiče školy 

15 SRPDŠ při ZŠ 
Lesní 

Tvorba 
školního 
časopisu 

5/ 63.990,- 43.990,- -25.990,- 18.000,- Kroužková vazba 
Výtvarný materiál 
Tisk  

16 ZŠ Oblačná Testování 
ECDL žáků 
devátých 
ročníků ZŠ v 
Liberci 

2/ 202.400,- 97.200,- -97.200,- 0 Dohody –testování, 
opravy testů 
Studijní indexy 

17 Jóga v denním 
životě  Liberec 

Veřejný 
seminář 
Filosofie a 
praxe jógy 

2/ 31.400,- 22.400,- -22.400,- 0 Propagační materiál 
Inzerce 
Cestovné 

18 Střední 
zdravotnická 
škola a Vyšší 
odb. škola 
zdravotnická 
Liberec 

Původní 
školní 
publikace 
Bulletin 

5/ 35.000,- 32.000,- -12.000,- 20.000,- Výroba Bulletinu 

19 Podještědské 
gymnázium, 
s.r.o. 

Divadelní 
soubor 
STOPA 

2/,2/,4/ 60.700,- 40.000,- -5.000,- 35.000,- Dokumentace 
Pronájem divadla 

20 Podještědské 
gymnázium, 
s.r.o. 

Pod 
Ještědem.txt 
Literární 
soutěž – 
3.ročník 

1/,2/,4/ 22.500,- 18.500,- -18.500,- 0 Propagace 
Knižní odměny 
Tisk 
Pronájem studia 

21 Podještědské 
gymnázium, 
s.r.o. 

Luštěniny – 
školní 
studentský 
občasník 

5/ 15.340,- 12.240,-  12.240,- Tisk a vazba  

22 Sdružení 
nájemníků ČR 
(SON) 

Poradenství 
v oblasti 
bydlení pro 
občany 
Liberce 

2/ 230.000,- 70.000,- -70.000,- 0 Propagační a 
informační materiály 
Provozní náklady 
Besedy s občany 
Nájemné 

23 ZŠ Česká, 
Liberec 

ŠVP-
projekty:Jarní 
svátky, Rej 
čarodějnice, 
Dětský den 

1/,2/ 30.000,- 30.000,- -20.000,- 10.000,- Papíry,barvy,výtvar
né potřeby 
 

24 Technická 
univerzita v 
Liberci 

Vydání 
publikace – 
mezinárodní 
sborník 
„Vědecké 
pojednání“ – 
ACC Journal 
č. XIV/2008  

5/ 39.000,- 39.000,- -39.000,- 0 Zpracování 
podkladů,příprava 
odb. posudků 
Odměny 
recenzentům 
Příprava pro tisk 
Edice a tisk 
Sborníku 

25 Střední 
zdravotnická 
škola a Vyšší 
odb. škola 
zdravotnická 
Liberec 

Školní časopis 
SZŠ a VOŠ 
zdravotnické v 
Liberci 

5/ 28.000,- 25.000,-  25.000,- Výroba a tisk  
časopisu 

26 Školní sportovní 
klub při ZŠ Na 
Perštýně 

Hříšní hříšníci 
aneb mravnost 
nade vše 

4/ 43.000,- 33.000,- -9.000,- 24.000,- Pronájem sálu 
Pronájem techniky 
 

  Strana 23 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



27 MŠ Pramínek, 
Liberec 

Keramický 
kroužek 
Kulička 

4/ 28.882,- 12.962,-  12.962,- Keramická 
hmota,barvy 
Kopírování a 
fotopráce 

28 ZŠ a ZUŠ 
Jabloňová 

Současné 
trendy ve 
výuce 
hudebních 
teoretických 
předmětů-
využití 
hudeb.progra
mů Sibelius 5 
a Cubase 4 na 
PC 

2/ 13.500,- 10.000,- -10.000,- 0 Lektor 
Příprava 
metodického 
materiálu, příprava 
akce 
 

29 MŠ Klášterní, 
Liberec 

Jazyk sousedů 
pro 
předškoláky - 
němčina 

2/,4/,5/ 148.600,- 131.600,- -67.000,- 64.600,- Lektoři 
Herní pomůcky 
Odb. publikace 
Audiokazety 
Stojan + kresl. 
potřeby 
Pořízení 
videonahrávky, 
tiskový materiál o 
MŠ 
Inform. letáky 
 

30 ZŠ a MŠ pro 
tělesně 
postižené, 
Liberec  

Hrajeme si s 
barvami 

4/ 10.363,- 10.000,-  10.000,- Výtvarný a prac. 
materiál 
fotodokumentace 

31 ZUŠ 
Frýdlantská 

S-hledání 2/ 29.400,- 26.400,- -26.400,- 0 Tisk pozvánek a 
programu 
Pronájem sálu 
Stěhování 
hudeb.nástrojů a 
kulis 

32 ZUŠ 
Frýdlantská 

Festival 
dětských 
sborů Liberec 

2/ 37.000,- 35.000,- -35.000,- 0 Tisk pozvánek a 
programu 
Pronájem sálu 
Doprava a stěhování 
hudeb.nástrojů 

33 ZUŠ 
Frýdlantská 

Čas umění od 
12 do 24 

2/ 40.000,- 30.000,- -30.000,- 0 Propagace 
Výtvarný materiál 
Květinové dary 

34 ZUŠ 
Frýdlantská 

Ústřední kolo 
ve hře na 
smyčcové 
nástroje 

1/,2/ 670.000,- 10.000,- -10.000,- 0 Propagace-tisk 
pozvánek,plakátů,pr
ogramů,nápis 
Fotodokumentace  

35 ZUŠ 
Frýdlantská 

Taneční večer 2/ 94.000,- 72.000,- -72.000,- 0 Propagace 
Materiál na kostýmy 
Pronájmy divadla 
Drobné květ.dary 

36 ZUŠ 
Frýdlantská 

Koncert 
Liberec-
Praha-
Mnichov 

2/ 99.000,- 36.000,- -36.000,- 0 Propagace-tisk 
plakátů, 
programů,pozvánek 
Fotodokumentace 
Pronájem zahrady 
Stěhování a stavba 

  Strana 24 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



orchestru 
Ozvučení 

37 ZUŠ 
Frýdlantská 

Klavír na 
náměstí 

2/ 49.000,- 47.000,- -21.000,- 26.000,- Fotodokumentace 
Pronájem podia 
Ozvučení 

38 ZŠ Husova, 
Liberec 

Poznání v 
přátelství 

1/ 59.000,- 34.000,- -24.000,- 10.000,- Kancel. a výtvarné 
potřeby 
Fotodokumentace 

39 ZŠ Husova, 
Liberec 

Dětský dialog 
Liberec-
Augsburg 

1/,5/ 163.760,- 45.000,- -45.000,- 0 Kancel., výtvarné a 
prac. potřeby 
Knihy a výukové 
pomůcky 
Pronájem 
škol.prostor 
Fotodokumentace, 
propagace 

40 ZŠ Husova, 
Liberec 

Historie a 
současnost mé 
vlasti 

1/,5/ 79.000,- 59.000,- -59.000,- 0 Kancel., výtvarné a 
prac. potřeby 
Mapy,obrázky 
Odměny 
Pronájem prostor 
Videotechnika 
Zpracování a vazba 
závěr.prací 

41 ZŠ Na Výběžku, 
Liberec 

Zážitkové 
vzdělávání a 
rozvoj žáků 
v neškolním 
prostředí, 
OCHRÁNCE 
PLANETY  

1/ 45.192,- 38.298,- -15.448,- 22.850,- Vzdělávací 
program-honorář 
Foto papír, výtvarné 
potřeby 
Nákup sazenic, prac. 
pomůcek 
Fotopráce 
Pronájem 
škol.prostor 
 

42 Krajská vědecká 
knihovna v 
Liberci 

Se sousedy na 
přástkách 
aneb 
podvečerní 
čtení, 
cestopisná 
povídání a 
literární dílny 
v knihovně 

1/,4/ 14.000,- 12.000,- -3.400,- 8.600,- Výtvarné a pracovní 
potřeby 
Honoráře 
 

43 Krajská vědecká 
knihovna v 
Liberci 

S knížkami se 
kamarádím 

1/,4/ 35.260,- 35.260,- -27.760,- 7.500,- Výtvarné a 
model.potřeby 
honoráře 

44 Rada rodičů při 
ZŠ Aloisina 
výšina 

Děti hrají 
dětem – 
výchovný 
koncert, 
dětská opera 

1/,4/ 53.000,- 43.000,- -43.000,- 0 Pronájem sálu 
Zvukový záznam, 
výroba DVD 
Fotodokumentace 
Výtvarné pomůcky-
kulisy 
Honorář-hlasová 
poradkyně 

  Strana 25 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



45 Střední 
zdravotnická 
škola a Vyšší 
odborná škola 
zdravotnická 
Liberec 

První pomoc 
v reálných 
podmínkách 

1/ 18.000,- 18.000,- -6.000,- 12.000,- Kancel. potřeby 
Obvaz.materiál 
Pomůcky-
model.situace 

46 ZŠ Švermova, 
Liberec 
 
 
 

Škola v lese 2/ 50.400,- 25.200,- -6.500,- 18.700,- Kancel. potřeby 
Xerox. papír 
Portfolia,mapy 
Výroba 
učeb.pomůcek 
Lektoři 

47 SRPDŠ při ZŠ 
Lesní 

Bojovníci 
proti totalitě 
pohledem dětí 

1/,2/,4/ 163.400,- 59.900,- -9.900,- 50.000,- Výtvarný materiál a 
potřeby 
Vazba (materiál) 
Foto a videomateriál 
Tisk 
Výukový kurz 

48 SRPDŠ při ZŠ 
Lesní 

Toulky 
s Večerníčke
m – týdenní 
pobytový 
vzdělávací a 
výchovný 
projekt žáků 
2.tříd 

1/,2/,4/,5/ 204.600,- 77.100,- -77.100,- 0 Odměny 
Výtvarný a prac. 
materiál 
Soubor knih 
Trička 
Diplomy a medaile 
Fotodokumentace 

49 ZŠ praktická, 
Gollova 

Po stopách 
české historie 

1/ 15.600,- 7.600,- -7.600,- 0 Kancelářské potřeby 
Vstupy 
 

50 ZŠ praktická, 
Gollova 

Školní 
památník 

1/ 16.300,- 11.600,- -8.000,- 3.600,- Kancelářské potřeby 
 

51 ZŠ praktická, 
Gollova 

Detektiv (Do 
školy bez 
strachu III.) 

1/ 29.500,- 17.000,-  17.000,- Lektorné 
Pronájem prostor 

52 ZŠ Česká, 
Liberec 

Škola v lese 2/,4/ 70.800,- 31.800,- -2.000,- 29.800,- Lektorné 
fotodokumentace 

53 ZŠ ul.5.května  Ochránce 
Jizerek 

2/ 28.000,- 13.300,- -13.300,- 0 Mapy 
Pracovní ochr. 
pomůcky, lékárna, 
kancel. potřeby 
Lektorné 
Kopírování 

54 ZŠ ul.5.května Školní časopis 
Delfinárium 

4/,5/ 38.534,- 35.534,- -20.534,- 15.000,- Tisk a vazba  
časopisu 

  Strana 26 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



55 ZŠ Na Perštýně, 
Liberec  

Školní časopis 
Peršťák 

5/ 7.000,- 7.000,-  7.000,- Dohoda o 
proved.práci 
Tisk  
Kancel. potřeby 

56 ZŠ Na Perštýně, 
Liberec 

Výroba 
keramických 
objektů pro 
školní zahradu 

4/ 44.000,- 16.000,- -16.000,- 0 Dohoda o 
proved.práci 
Keram. materiál 
poštovné  
 

57 ZŠ U Soudu, 
Liberec 

Škola v lese V 1/ 68.150,- 46.800,- -46.800,- 0 Výtvarné a prac. 
potřeby 
Pronájem chalupy 
Nákup sazenic 
Vzdělávací program  

58 ZŠ Vrchlického, 
Liberec 

Celoškolní 
projekt „Jinde 
žijí děti jinak 
– Indický 
týden“ 

1/,4/,5/ 55.000,- 33.000,- -18.000,- 15.000,- Výtvarný a prac. 
materiál 
Honoráře 
 

59 ZŠ Aloisina 
výšina 

Vytvoření 
arboreta 
v zahradě ZŠ 
Liberec, 
Aloisina 
výšina 

4/ 10.000,- 8.000,- - 2.000,- 6.000,- Kancel. a výtvarné 
potřeby 
Fotopapír 
Zatavovací fólie 
Dřevo,barvy,laky 
 

60 Sdružení Ámos 
o.s. 

Deset klubů 
pod jednou 
střechou aneb 
patříme k sobě 

4/ 269.800,- 155.500,- -41.500,- 114.000,- Kancel. potřeby 
Výtvarný, pracovní 
a keramický  
materiál 
Materiál na kulisy 
Pronájmy 
Fotodokumentace 
Lektorné 
 

61 Občanské 
sdružení 
AGAPE 

Velikonoční 
dílny 2008 

4/ 18.025,- 17.825,-  17.825,- Lektorné 
Materiál na: 
malování hedvábí, 
pečení 
mazanců,pletení 
pomlázek,zdobení 
vajec, kovářství, 
výroba proutěných 
ošatek, keramika 
Fotodokumentace 

62 Občanské 
sdružení 
AGAPE 

Rozhledy 
v našem kraji 

4/ 2.800,- 1.800,- - 1.000,-    800,- Výroba diplomů 
fotodokumentace 

63 Občanské 
sdružení 
AGAPE 

Z pohádky do 
pohádky 2008 

4/ 31.800,- 25.500,- -25.500,- 0 Příprava stanovišť-
materiál 
Odměny pro děti 
Honoráře:kapela,šer
míři,divadlo 
Propagace 

  Strana 27 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



64 Dům dětí a 
mládeže Větrník 
Liberec 

Semináře 
Větrníku 

2/ 58.800,- 33.800,- -33.800,- 0 Lektoři 
Kancelářské potřeby 
Toner 
 

65 Mgr. Petr 
Dytrich 

Rytmodivadlo 4/ 48.800,- 12.000,- -12.000,- 0 Výtvarný a prac. 
materiál 
Kancel. potřeby, CD 
a DVD 
Zapůjčení bubnů 
Propagace 
Pronájem prostor 
Fotodokumentace 
 

66 Venkovský 
prostor o.p.s. 

Literární 
soutěž 
„Postavme se 
šikaně!“ 
a její 
slavnostní 
vyhodnocení 
na Veletrhu 
dětské knihy 
Liberec, 
březen 2008 
 

1/,2/,4/ 31.500,- 21.200,- -4.500,- 16.700,- Pronájem sálu 
Kopírování 
Tisk sborníků 
Honoráře 
 
 

67 Společnost 
přátel přírody 
 (Mateřské 
centrum 
Čmelák) 

Vzděláváním 
proti 
rozvodům 

2/,4/ 75.700,- 38.500,- -38.500,- 0 Výtvarný a prac. 
materiál 
Odb. knihy 
Odměny pro děti 
Služby 
Podíl na nájemném 
Inzerce a propagace 
Služby grafika 
Správa web.stránek 

68 Asociace 
nestátních 
neziskových 
organizací 
Libereckého 
kraje  

Semináře pro 
členy NNO 
v roce 2008 

2/ 56.000,- 36.000,- -36.000,- 0 Kancel. potřeby 
Odb. literatura 
Propagace, 
fotopráce 
Nájemné 
Služby 
Lektorné 
Technické zajištění 
seminářů  

69 Filmový klub 
Liberec 

DVD s pořady 
dětské televize 
2007/2008 

4/ 57.000,- 39.000,- -39.000,- 0 Návrh konceptu 
DVD,vytvoření 
menu na DVD 
Grafické práce 
Digitalizace pořadů 
Tisk přebalů DVD 
Kopie nosičů  

70 Centrum Kašpar Kašpaření 
2008 

2/ 70.800,- 61.400,- -61.400,- 0 Organizátor akce, 
lektorné 
Návrh a výroba 
propag. tiskovin 
Propagace-inzerce 

  Strana 28 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



71 Rada dětí a 
mládeže 
Libereckého 
kraje, obč. 
sdr. 

Bambiriáda 
2008 aneb 
Projedeme 
Evropou pro 
děti s dětmi 

2/,4/ 160.000,- 50.000,- -12.000,- 38.000,- Kancel. potřeby 
Materiál k výrobě 
log,nástěnek 
Pronájem areálu 
Honorář 

72 ANAON, 
Liberec 

Jeden svět – 
mezinárodní 
festival 
dokumentární
ch filmů 
s tematikou 
lidských práv 

2/,4/ 228.500,- 150.100,- -150.100,- 0 Lektorné 
Kancel. potřeby 
Tisk progr. 
letáků,plakátů 
Příprava a tisk 
katalogu 
Nájemné 
Technické 
zabezpečení 
Služby 
Promítání filmů 
Graf.práce 
Akt.web.stránek 
Propagace 

73 D.R.A.K., o.s. Efektivní 
vzdělávání 
pracovníků 
D.R.A.K. o.s. 

4/ 49.082,- 34.357,- -34.357,- 0 Kancel. potřeby, 
papír,toner 
Lektorné 
 

74 Sdružení 
generací, o.s. 

Výtvarné 
kroužky 

4/ 46.000,- 26.000,- -19.000,- 7.000,- Výtvarný a prac. 
materiál 

75 Sdružení 
generací, o.s. 

Výchovné 
programy pro 
děti 

1/ 222.520,- 65.000,- -65.000,- 0 Mzdy 
Výtvarné potřeby 
Toner 
Nájem 
 

76 Oblastní spolek 
Českého 
červeného kříže 
v Liberci 

Školení 
veřejnosti 
v poskytování 
první pomoci 

4/ 15.000,- 15.000,-  15.000,- Zdravotnický,masko
vací a kancelářský  
materiál 

77 Nová 
škola,o.p.s. 

Rozlety v 
Liberci 

2/,4/ 128.400,- 79.750,- -79.750,- 0 Kancelářské a školní 
potřeby 
Učebnice a didakt. 
pomůcky 
Tvorba učeb.plánů 
Supervize 
Školení 
dobrovolníků 
Tvorba učeb.plánů a 
kontrola 
Pronájem portálu 
Tisk letáků 
Seminář pro 
pedagogy 
Pojištění 
Telefon 
 

 

+ 1 žádost po termínu uzávěrky – doručená dne 5. 2. 2008 

  Strana 29 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



78 Technická 
univerzita v 
Liberci 

Studijní 
pobyt 
studentů HF 
TUL na 
univerzitě 
St. Gallen 
pod záštitou 
Kooperace 
St. Gallen - 
Liberec  

3/ 301.000,- 
 

100.000,- -25.000,- 75.000,- 

 

Stipendium 

 

 Celkem    6.207.398 3.021.416 -2.158.939,- 862.477,-  
 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Příloha k usnesení č. 45/08 
Příloha č. 1 

Návrh Správní rady fondu pro partnerskou spolupráci SML pro rok 2008 – 1. a 
2. kolo na akce zahájené v období od 1. ledna do 31. července 2008 
(uzávěrka žádostí dne 8. 1. 2008 v 16 hodin). 
 
 
Hospodaření Fondu pro partnerskou spolupráci SML: 
 
Rok 2007 
V roce 2007 činila částka na přidělení dotací     100 000,-    Kč  
Z této částky bylo vyčerpáno celkem                - 45 500,-    Kč 
Poplatky za rok 2007 činily                   - 5,50 Kč 
Zůstatek na účtu Fond pro partnerskou spolupráci  k  31.12.2007                 54 494,50 Kč 
Rok 2008 
V roce 2008 činí částka na přidělení dotací                                                 100 000,-    Kč 
Převedený zůstatek z roku 2007       54 494,50  Kč 
Celkově disponuje fond v roce 2008 částkou               154 494,50  Kč 
 
 

Přehled podaných žádostí v 1. a 2. kole 2008 
 
Žádosti 1. kola – ZAHRANIČÍ 
 
 
Č.   
 

 
Žadatel 

 
Název akce 

Předpokl. 
rozpočet 
v Kč 

Požadovaný 
příspěvek 
v Kč 

Návrh 
příspěvku 
v Kč 

 
1. 
 

 
JUDOCLUB 

Výměnný pobyt členů 
sportovních klubů 
2008 

  23 000,-     6 900,-    5 000,- 
na dopravu 

 
2. 
 

 
ZUŠ Liberec 

Společné kořeny = 
hudba 
22. – 24. 4. 2008 

169 500,- 142 000,- 60 000,- 
na dopravu 

      5 000,-     2 000,-   2 000,- 

  Strana 30 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 



  Strana 31 (celkem 31) + 6 stran příloha Excel 

3. 
 

ZUŠ Liberec Dialog – Tanec 2008 na dopravu 

 
4. 
 

 
Základní škola Liberec 

Mezinárodná 
spolupráce 
Škol Amersfoortseberg 
– 
Dobiášova 

112 500,-   67 500,- 30 000,- 
na dopravu 

 
Předpokládané náklady projektů:          310 000,- Kč 
Celková požadovaná částka 1. kola:                                          218 400,- Kč 
Návrh na přidělení dotace v 1. kole celkem:                                                 97 000,- Kč 
Žádosti 2. kola – LIBEREC 
 
 
Č. 
 

 
Žadatel 

 
Název akce 

Předpokl. 
rozpočet 
v Kč 

Požadovaný 
příspěvek 
v Kč 

Návrh 
příspěvku 
v Kč 

 
1. 

 
JUDOCLUB 
 

Výměnný pobyt členů 
sportovních klubů 
2008 

  21 100,-   8 000,-        0,- 

2. Základní škola 
s rozšířenou 
výukou jazyků v Liberci 
 

 Dětský dialog Liberec 
- Augsburg 

169 310,- 98 760,-        0,- 

3. Střední odborná 
škola a Gymnázium, 
Liberec, Na Bojišti 15, o. 
p. 

Mezinárodní soutěž  
automechaniků – 
junior 
 

  35 240,- 16 000,-  5 000,- 
materiálové 
náklady, 
doprava 

   
Předpokládané náklady projektů:          225 650,- Kč 
Celková požadovaná částka 2. kola:                                         122 760,- Kč 
Návrh na přidělení dotace ve 2. kole celkem:                                               5 000,- Kč 
 
Navržená částka 1.  kola:                              97 000,- Kč 
Navržená částka 2. kola:                       5 000,- Kč 
Celková navržená částka 1. a 2. kola 2008                                  102 000,- Kč 
 
Zůstatek na účtu celkem                                                52 494,50 Kč       
 

 
Celkový přehled 1. a 2. kola 
 
Náklady projektů celkem:         535 650,- Kč 
Požadavky na dotaci:  341 160,- Kč 
Počet žádostí celkem:   7 
Plánovaný rozpočet fondu   
pro partnerskou spolupráci: 154 494,50 
Návrh Správní rady fondu   
pro partnerskou spolupráci: 102 000,- Kč 
 


	Přílohy:
	       Čl. I
	Úvodní ustanovení
	Předmět smlouvy
	Kupní cena, platební podmínky, sankce
	Závazky a břemena
	   Předání nemovitostí
	Platnost a účinnost smlouvy, odstoupení od smlouvy
	Závěrečná ustanovení

	Statutární město Liberec                 MEZINÁRODNÍ CENTRUM UNIVERSIUM, o. p. s.       

